μὲν Θ.

Omnis comminuentur curia
ipsa sua dialectica. Quan-
quam in praesentia sane fas
non est punire quenquam.
Est enim Hieromenia, sicus
ti nos sit, quatuor hos men-
ses: iamque inducias pro-
mulgauit. Itaque proximo
anno ireunte vere, malis ma-
lē perdeniū, formidando
fulmine. Sic ait, atque su-
percilij pater annuit avis.
Porro de Menippo hæc mis-
hividetur, inquit, ut adem-
ptis illi alis, ne quando de-
nuò redeat, à Mercurio de-
feratur hodie in terrā. Hæc
locutus demisit cætum. Me
vero Cyllenus dextra aure
suspensum, heri circiter ve-
speram depositum in Cerami-
co. Audisti omnia: omnia
inquam, amice, quæ ē cælo
mecum afferro. Quare ab-
eo iam, eadem hæc renun-
ciatus philosophis in
Pœcila inambusa
lantibus.

GILBER.

GILBERTI COGNATI
ANNO TATIONES.

a TER mille igitur erant.] Occasio dialogi. iocose ludie
πτεροφέλω. b Mansio.] sabbatis, quod iuineris diurni spaci-
um est, produci festus sabbatis centum & quinquaginta, que mil-
liaria essent vnde nigrini, quadrante minus. Nam & Iuriscon-
soli viginti milliaria diuinis itineribus concesserunt. c Quod
si non credis.] Docilias & attentio. d Neque enim ci-
vile fuerit.] Narratio, ac primum quibus de causis ad Philo-
sophos se conuulerit. e Atque hic mihi.] Ignorantia &
infatia vulgi. f Grauabar electus.] Causa, quibus commo-
sus cœlum ac Iouem ipsam adeundum censuerit: nempe Philo-
sophorum diuersa & incertia doctrina. g Atqui rideres, a-
mice.] Hic Astrologos irridet, qui de motu posuq; stella-
rum & futura dicere posse mentinentur, rana curiositate ac in-
sania: quorum innumeris, prop̄ scelerissimis inventis atque fla-
gitij, pro diis habitu sunt. h Quid autem.] De infinito.
i Bellum rerum omnium parentem.] Sunt qui hoc ad
Philosophorum quorundam decretum referunt, qui dixerunt,
rerum summam ē līte progigni. k Soli rerum.] Anaximander
coelestis sydera, Apollo Iouis & Latona filius, diuinatio-
nis Deus, Musarum p̄fes, & Medicæ artis repertor à Poëtis
dicitur. l Eius rei confidencæ.] Quibus rationibus ad-
duclis, perficienda rei proposita spem cœperit. m Aelopus
fabularum scriptor.] Sic Plutarchus in Solone, ὁ λογοτόπος
Αἰτωρ dicitur. n Qui aquilis ac scatabeis.] Hic Apo-
logus inter alios extat non inelegans. o Correptis aibus.]
Hypothōsis volatum & ascensum meditantis p Diuerti.]
Diversiorum Luna, unde prospectu in terram capto, cuncta
qua inferioribus hisce regionibus geruntur, inspicit. q Rho-
diorum colossum.] Tacie & hæc, ut ambitiosa hominum
opera, perstringit. Colosi dicuntur statua ingentes. Inter haec
in primis celebrauit Solis colossum apud Rhodios, sepiuaginta
cubitum altus. De eo idem Lucianus in Ioue Tragœdo. Hinc na-
ta hyperbole, Colossea magnitudine, in homines prægrandi
corporis mole: quā sapè Lucianus visitur. r Repente factus
Lynceus.]

Lynceus.] Lyncei perspicacitas in prouerbium abiit quod viseret qua sub terra forent. Idem de eo in Hermonimo, & in dialogo Menippi & Tiresiae. ³ Empedocles.] Empedoclem hic notat, veluti quod ipse quoq; de rebus naturalibus absurdè negasit si. Alludit autem ad id, quod idem (vi quidam tradunt) in crateres Aetna precipitauit se, & Non nihil perturbabar, ratus dæmonem.] Dæmon ab antiquis dicebatur Deus, sapiens, geniūs, p̄s̄es, fortuna conciliator bone, vel aduersa. hinc dicti sunt rex dæmones, malorum & omnium infortuniorum autores: dæmagoges, bonorum & virtutum daøores. Dæmones vero dixerant, qui à lunari globo, & à media æris regione potens in terram imperium habent, & dominium in reliquias creaturas, ut Vertumnus, Hippo, Priapus, &c. * Nullum ego sum numen.] Hoc carmen exiit apud Homerum Odysse. sub persona Vlyssis, loquentis ad Telemachum filium: quod Plutarchus in Commentario, cui titulus. Quo pacto quis intelligat se prosecisse, monet ut semper habamus in promptu tanquam pharmacum aduersus venenum adulatioñis, aut ubi quis nos magnificenter quam pro merito laudat. ⁿ Altero oculo melius.] Lignarij fabri lapidum sc̄tore rubricata linea opus dirigunt, vnoq; oculo clauso rectitudinem eius metuntur, ne raga amborum oculorum discorsa norma rectitudinis conturbetur: vno enim oculo rectius cernimus quam duobus, quia plures motus duobus, quam uno excitantur: & quia radix oculi virtusque non sine perturbatione in idem concidunt. Itaque cum uno inspicimus oculo, ad rectum conseruum, tanquam regulam metus quod rectum est deprehendimus & iudicamus, ut auctore est Aristotle in Probl. Hinc Pers. sat. 1:

Non fecus, ac si oculo rubricam dirigat vno.

Et Iumenta: — & statua meditatur prælia lusca. id est, vno oculo clauso: quo ietius certior fieret. Sic enim bellatorum statua erubentur, vno oculo clauso, ut homines imitarentur, qui vro rectius feriant, oculum claudere superinducto cilio consueverant. ^x Ad Scythas.] Scythas hodie Tartaros appellari, neoruerici Cosmographi testantur. ^y Si quis producat multos.] Amplificatio à simili. ^z Verum in vario.] Vnum argue inuile studiū plura possidendi. ^A Vnueria Græcia.]

Græcia.] A collatione partium ac ieiuis. B In orbem ob-
ambulantes.] C uitatum propria studia. C Vita formi-
carum.] Collatio formicarum. D Myrmidonas.] De Myr-
midonum origine hæc apud veteres referunt historia. Inter At-
ticam & Peloponnesum, in fuscibus Saronici sinus, sita est Ae-
gina insula, Atticæ Athenisq; obiecta. In qua cum regnaret
Aeacus, Iuno totam insulam peste corrupit: labore vero magis ac
magis gliscente, hominibus insula despoliatur. Aeacus hanc so-
liuinem, ciuiumq; inopiam indignè ferens, Iouem patrem
orat, ut iacturam hanc quoq; modo resarciat. Iupiter ingen-
iū formicarum ceteram, quam in proxima queru confiica-
nus fuerat, in homines transformatum, filio donavit. Ab his
Myrmidones, quoniam μυρμῆς Græci formica est, nominati.
Strabo vero libro 8. Aeginetas non à formicis natos: sed quoddam
formicarum in morem in specubus, effusisq; cavernis habi-
tarant, hoc nomen accepisse memorat. E Luna.] Querela Lu-
ne, de Philosophorum conuincetijs. F Et tamen.] Ampli-
tatio ab immito. G Hæc igitur memineris.] Epilogus.
H Etenim paulò post.] Ascensus in celum, & ad ipsum
Iouem. Et hactenus quidem hominum stultitiam & cupidita-
tis persecutus est: iam & illa, que de diis feruntur, eodem mo-
do exigit. I Tertio die.] In Græco est τετραῦς ἡ πλησίαι-
στοῦ σεαυτοῦ, pro τῇ τετρῃ ἡμέρᾳ. K Titanico vultu.]
Titanicum autem torum vocant ac terricium, ac cuiusmo si fuissé
feruntur veteres illi Titanes. Idem in Timone: Itaque pro-
missa barba, reductaque supercilij, secum murmurans nescio
quid, accedit, Titanico vultu aspiciens. L Attonitus.] οὐ-
βούτην εἴπερ γράψοι à Græcis κυζίος appellantur, quo-
rum mens aut ista fulminis, aut incredibili eius passore obla-
pescit. Verumque vocabulum per metaphoram ad alia trans-
fertur: ut hic. Stupidum atque animi impotenter plerunque
significat. Moschoplulus: οὐδὲ τετραῦς οὐτηρός, οὐτε φευών,
δοῦτο τὸν επι τὸν τυφῶνα κατεπεινόντα σκηνῶν. Demosthe-
nes: οὐδὲ τε τεφαῖς, εμβούτητε, επι τῷ λέγεις. Hos Lat-
ini attonitos dicunt. Celsus: Attonitos quoq; raro videmus, quo-
rum & corpus & mens stupet. Sit interdum ieilu fulminis, inter-
dum morbo: δοῦτο τηλεῖαι humc Græci vocant. Ouidius Trist. 1: